

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ
от 28.04.2023 года № 37**

**О внесении изменений в решение Собрании депутатов района
от 23.12.2022 года № 22**

принято на шестой сессии
Собрания депутатов района
седьмого созыва

Собрание депутатов района **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрании депутатов района № 22 от 23.12.2022г. «О бюджете муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» <http://pravo.pskov.ru> и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» <http://palkino.reg60.ru> в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрании депутатов
Палкинского района

В.И. Матвеева

Глава Палкинского района

О.С. Потапова

Верно: Костылева

Изменения и дополнения в решение Собрания депутатов района от 23.12.2022г.№22**1.1. В статье 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:**

в пункте 1 подпункт 1 цифру «215261,6» заменить цифрой «216287,6»;

в пункте 1 подпункт 2 цифру «229791,5» заменить цифрой «231084,5»;

в пункте 1 подпункт 3 цифру «14529,9» заменить цифрами «14796,9»;

1.2. В статье 5 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов»:

в пункте 4 цифры «2890,4» заменить цифрами «2987,7»;

1.3. В приложении 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального района в 2023году»:

по подгруппе дохода «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры «500,0» заменить цифрами «812,0»;

после строки ««000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» дополнить строками следующего содержания:

«000 1 14 01000 00 0000 000 Доходы от продажи квартир, находящихся в муниципальной собственности» по графе «сумма» 262,0;

по подгруппе дохода «000 1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности » цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;

по подгруппе дохода «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, неустойки, пени» цифры «308,0» заменить цифрами «378,0»;

по подгруппе дохода «000 1 16 07000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах» цифры «90,0» заменить цифрами «160,0»;

по группе дохода «000 2 02 00000 00 0000 000 **Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ**» цифры «173558,6» заменить цифрами «174202,6»;

по подгруппе «000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «26539,2» заменить цифрами «27280,5»;

по подгруппе «000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «70372,6» заменить цифрами «70275,3»;

по строке «**ВСЕГО ДОХОДОВ**» цифры «215261,6» заменить цифрами «216287,6».

1.4. В Приложении 3 «Размеры субсидий из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

по строке « Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке « Субсидия на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Разработка комплексных мер социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы"» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

1.5. Дополнить приложением 3.1. «Размеры субсидий из местных бюджетов на 2023-2025 годы»:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов (субсидии бюджету муниципального района из бюджета поселения на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям) по строке «сумма» 700,0;

По строке «**Итого**» цифры «26539,2» заменить цифрами «27280,5»;

1.6. В Приложении 4 «**Размеры субвенций из областного бюджета на 2023-2025 годы**»:

по строке «Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» цифры «1764,0» заменить цифрами «11666,7»;

По строке «**Итого**» цифры «70372,6» заменить цифрами «70275,3».

1.7. В приложении 9 «**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2023 год**»:

по получателю бюджетных средств «**Финансовое управление администрации Палкинского района 872**» цифры «141604,4» заменить цифрами «141901,7»;

по строке «**ОБРАЗОВАНИЕ 872 0700**» цифры «117697,5» заменить цифрами «117949,8»;

по строке «**Дошкольное образование 872 0701**» цифры «29767,4» заменить цифрами «29857,5»;

по строке «Расходы местного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110141400» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110141400 600» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110142150» цифры «258,0» заменить цифрами «250,8»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110142150 600» цифры «258,0» заменить цифрами «250,8»;

по строке «**Общее образование 872 0702**» цифры «77550,8» заменить цифрами «77645,8»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110200790» цифры «19153,0» заменить цифрами «19228,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110200790 600» цифры «19153,0» заменить цифрами «19228,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 01102W1040 600» дополнить строками следующего содержания:

« Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в рамках основного мероприятия "Проведение мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 872 0702 0110420300» по строке «сумма» 20,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 00110420300 600» по строке «сумма» 20,0;

по строке «**Дополнительное образование детей 872 0703**» цифры «10379,3» заменить цифрами «10446,5»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 872 0703 0110300790» цифры «9228,3» заменить цифрами «9288,3»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0703 0110300790 600» цифры «9228,3» заменить цифрами «9288,3»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 872 0703 0110342150» цифры «138,0» заменить цифрами «145,2»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0703 0110342150 600» цифры «138,0» заменить цифрами «145,2»;

по строке «**КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 0800**» цифры «13927,0» заменить цифрами «13972,0»;

по строке «**Культура 872 0801**» цифры «13927,0» заменить цифрами «13972,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 872 0801 0210100790» цифры «5025,6» заменить цифрами «5040,6»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210100790 600» цифры «5025,6» заменить цифрами «5040,6»;

по строке «Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0801 0420122220» цифры «200,0» заменить цифрами «230,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0420122220 600» цифры «200,0» заменить цифрами «230,0»;

По получателю бюджетных средств «**Администрация Палкинского района 915**» цифры «81163,4» заменить

цифрами «82207,4»;

по строке «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 0100**» цифры «24324» заменить цифрами «24668,0»;

по строке «**Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 915 0104**» цифры «19279,9» заменить цифрами «19579,9»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 915 0104 0710100900» цифры «19279,9» заменить цифрами «19579,9»;

по строке ««Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0104 0710100900 200» цифры «3442,5» заменить цифрами «3742,5»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0107 0710125700 200» дополнить строками следующего содержания:

« **Резервные фонды 915 0111**» по строке «сумма» 100,0;

« Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 915 0111 9090020003» по строке «сумма» 100,0;

« Иные бюджетные ассигнования 915 0111 9090020003 800» по строке «сумма» 100,0;

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 915 0113**» цифры «3070,0» заменить цифрами «3014,0»;

по строке «Разработка комплекса мер социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 915 0113 0420141280» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 0113 0420141280 100» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

после строки «Резервный фонд ГО и ЧС Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 915 0309 9090020001» дополнить строками следующего содержания:

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0309 9090020001 200» по строке «сумма» 6,8;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 915 0309 9090020001 800» цифры «168,0» заменить цифрами «161,2»;

по строке «**ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 0500**» цифры «16990,4» заменить цифрами «17690,4»;

по строке «**Коммунальное хозяйство 915 0502**» цифры «7641,1» заменить цифрами «8341,1»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510123700 200» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы, предоставляемые из бюджета поселений на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0502 0510161200» по строке «сумма» 700,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510161200 600» по строке «сумма» 700,0;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 915 1004 01301R0820» цифры «1736,3» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1004 01301R0820 400» цифры «1763,3» заменить цифрами «0,0»;

после строки ««Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1004 01301R0820 400» дополнить строками следующего содержания:

«Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 915 1004 01301R0820» по строке «сумма» 1736,3;

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 915 1004 01301B0820 400» по строке «сумма» 1736,3»;

по получателю бюджетных средств «**Управление образования администрации Палкинского района 918**» цифры «6281,6» заменить цифрами «6233,3»;

по строке « **ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700**» цифры «3677,6» заменить цифрами «3726,6»;

по строке « Другие вопросы в области образования 918 0709» цифры «3677,6» заменить цифрами «3726,6»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 918 0709 0710100900» цифры «3200,6» заменить цифрами «3249,6»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 0709 0710100900 200» цифры «701,0» заменить цифрами «750,0»;

по строке «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000**» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

по строке «**Охрана семьи и детства 918 1004**» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

по строке «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 918 1004 0110142040» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 918 1004 0110142040 300» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

По строке «**ИТОГО**» цифры «229791,5» заменить цифрами «231084,5».

1.8. В приложении 11 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2023 год**»:

В разделе «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100**» цифры «31069,1» заменить цифрами «31413,1»;

по строке «**Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104**» цифры «19279,9» заменить цифрами «19579,9»;

по строке « Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0104 0710100900» цифры «19279,9» заменить цифрами «19579,9»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0710100900 200» цифры «3442,5» заменить цифрами «3742,5»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 0710125700 200» дополнить строками следующего содержания:

«**Резервные фонды 0111**» по строке «сумма» 100,0;

«Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0111 9090020003» по строке «сумма» 100,0;

« Иные бюджетные ассигнования 0111 9090020003 800» по строке «сумма» 100,0;

по строке « **Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «3949,0» заменить цифрами «3893,0»;

по строке « Разработка комплекса мер социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0113 0420141280» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0420141280 100» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

после строки «Резервный фонд ГО и ЧС Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0113 9090020001» дополнить строкой следующего содержания:

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 9090020001 200» по строке «сумма» 6,8;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0309 9090020001 800» цифры «168,0» заменить цифрами «161,2»;

В разделе «**ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500**» цифры «17443,4» заменить цифрами «18143,4»;

по строке « **Коммунальное хозяйство 0502**» цифры «7841,1» заменить цифрами «8541,1»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510123700 200» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы, предоставляемые из бюджета поселений на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0502 0510161200» по строке «сумма» 700,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510161200 200» по

строке «сумма» 700,0;

В разделе «**ОБРАЗОВАНИЕ 0700**» цифры «121375,1» заменить цифрами «121676,4»;

по строке «**Дошкольное образование 0701**» цифры «29767,4» заменить цифрами «29857,5»;

по строке « Расходы местного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110141400» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110141400 600» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110142150» цифры «258,0» заменить цифрами «250,8»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0701 0110142150 600» цифры «258,0» заменить цифрами «250,8»;

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «77550,8» заменить цифрами «77645,8»;

по строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110200790" цифры «19153,0» заменить цифрами «19228,0»;

по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110200790 600" цифры «19153,0» заменить цифрами «19228,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01102W1040 600» дополнить строками следующего содержания:

« Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в рамках основного мероприятия "Проведение мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 0702 0110420300» по строке «сумма» 20,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110420300 600» по строке «сумма» 20,0;

по строке « **Дополнительное образование детей 0703**» цифры «10379,3» заменить цифрами «10446,5»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0703 0110300790» цифры «9228,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0110300790 600» цифры «9228,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке « Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0703 0110342150» цифры «138,0» заменить цифрами «145,2»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0703 0110342150 600» цифры «138,0» заменить цифрами «145,2»;

по строке « **Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «3677,0» заменить цифрами «3726,6»;

по строке « Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0709 0710100900» цифры «3200,6» заменить цифрами «3249,6»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0710100900 200» цифры «701,0» заменить цифрами «750,0»;

по строке « **КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800**» цифры «13932,0» заменить цифрами «13977,0»;

по строке « **Культура 0801**» цифры «13932,0» заменить цифрами «13977,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 0801 0210100790» цифры «5025,6» заменить цифрами «5040,6»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0210100790 600» цифры «5025,6» заменить цифрами «5040,6»;

по строке « Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0801 0420122200» цифры «200,0» заменить цифрами «230,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0420122200 600» цифры «200,0» заменить цифрами «230,0»;

по строке «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000**» цифры «4711,7» заменить цифрами «4614,4»;

по строке «**Охрана семьи и детства 1004**» цифры «3500,3» заменить цифрами «3403,0»;

по строке «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 1004 0110142040» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

« строке « Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0110142040 300» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 1004 01301R0820» цифры «1736,3» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1004 01301R0820 600» цифры «1736,3» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1004 01301R0820 600» дополнить строками следующего содержания:

«Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 1004 01301B0820» по строке «сумма» 1736,3;

« Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1004 01301B0820 400» по строке «сумма» 1736,3

По строке «**ИТОГО**» цифры «229791,5» заменить цифрами «231084,5».

1.9. В приложении 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Палкинского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год»:

по муниципальной программе Палкинского района «**Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Палкинский район» на 2021 - 2025 годы**» 01 0 0000000» цифры «120891,8» заменить цифрами «121046,8»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования" 0110000000**» цифры «117778,5» заменить цифрами «117933,5»;

по строке « Основное мероприятие "Дошкольное образование" 0110100000» цифры «26775,4» заменить цифрами «26768,2»;

по строке «Расходы местного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110141400» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110141400 600» цифры «161,0» заменить цифрами «258,3»;

по строке «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142040» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110142040 300» цифры «1764,0» заменить цифрами «1666,7»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142150» цифры «258,0» заменить цифрами «250,8»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110142150 600» цифры «258,0» заменить цифрами «250,8»;

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0110200000» цифры «81636,8» заменить цифрами «81711,8»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110200790» цифры «19153,0» заменить цифрами «19228,0»;

по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0110200790 600» цифры «19153,0» заменить цифрами «19228,0»;

по строке «*Основное мероприятие «Дополнительное образование 0110300000»* цифры «9366,3» заменить цифрами «9433,5»;

по строке «*Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0110300790*» цифры «9228,3» заменить цифрами «9288,3»;

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110300790 600*» цифры «9228,3» заменить цифрами «9288,3»;

по строке «*Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0110342150*» цифры «138,0» заменить цифрами «145,2»;

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110342150 600*» цифры «138,0» заменить цифрами «145,2»;

после строки «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110342170 600*» дополнить строками следующего содержания:

«*Основное мероприятие "Проведение мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 0110400000*» по строке «сумма» 20,0;

«*Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в рамках основного мероприятия "Проведение мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 0110420300*» по строке «сумма» 20,0;

«*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110420300 600*» по строке «сумма» 20,0;

по строке «*Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 01301R0820*» цифры «1736,3» заменить цифрами «0,0»;

по строке «*Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01301R0820 400*» цифры «1736,3» заменить цифрами «0,0»;

после строки «*Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01301R0820 400*» дополнить строками следующего содержания:

«*Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 01104B0820*» по строке «сумма» 1736,3;

«*Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01104B0820 400*» по строке «сумма» 1736,3;

По муниципальной программе **"Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0200000000**» цифры «13732,0» заменить цифрами «13747,0»;

по строке «*Подпрограмма муниципальной программы "Развитие культуры" 0210000000*» цифры «13732,0» заменить цифрами «13747,0»;

по строке «*Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0210100000*» цифры «5355,6» заменить цифрами «5370,6»;

по строке «*Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 0210100790*» цифры «5025,6» заменить цифрами «5040,6»;

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210100790 600*» цифры «5025,6» заменить цифрами «5040,6»;

По муниципальной программе **"Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0400000000**» цифры «2749,8» заменить цифрами «2723,8»;

по строке «*Подпрограмма муниципальной программы "Профилактика терроризма" 0420000000*» цифры «2689,0» заменить цифрами «2663,0»;

по строке «*Основное мероприятие "Профилактика терроризма" 0420100000*» цифры «2689,0» заменить цифрами «2663,0»;

по строке «*Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0420122200*» цифры «2310,0» заменить цифрами «2340,0»;

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420122200 600*» цифры «2310,0» заменить цифрами «2340,0»;

по строке «*Разработка комплекса мер социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0420141280*» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными*

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0420141280 100» цифры «306,0» заменить цифрами «250,0»;

По муниципальной программе «Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0500000000» цифры «13332,2» заменить цифрами «14032,2»;

по строке «Подпрограмма муниципальной программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510000000» цифры «10285,2» заменить цифрами «10985,2»

по строке «Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510100000» цифры «9339,3» заменить цифрами «10039,3»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123700 200» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы, предоставляемые из бюджета поселений на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510123700» по строке «сумма» 700,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123700 200» по строке «сумма» 700,0;

По муниципальной программе "Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования "Палкинский район" на 2021 - 2025 годы" 0700000000» цифры «36664,8» заменить цифрами «37013,8»;

по строке «Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение функционирования администрации муниципального образования" 0710000000» цифры «31541,4» заменить цифрами «31890,4»;

по строке «Основное мероприятие "Функционирование администрации муниципального образования" 0710100000» цифры «31541,4» заменить цифрами «31890,4»;

по строке "Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0710100900" цифры «30159,0» заменить цифрами «30508,0»;

по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100900 200" цифры «4755,8» заменить цифрами «5104,8»;

по строке «Иные не программные направления деятельности муниципальных органов Палкинского района 9000000000» цифры «168,0» заменить цифрами «268,0»;

после строки «Резервный фонд ГО и ЧС Администрации Палкинского района в рамках непрограммного направления деятельности 9090020001» дополнить строками следующего содержания:

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9090020001 200» по строке «сумма» 6,9;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 9090020001 800» цифры «168,0» заменить цифрами «161,1»;

после строки «Иные бюджетные ассигнования 9090020001 800», дополнить строками следующего содержания:

«Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программно направления деятельности 9090020003» по строке «сумма» 100,0;

« Иные бюджетные ассигнования 9090020003 800» по строке «сумма» 100,0.

по строке «ИТОГО» цифры « 229791,5 » заменить цифрами «231084,5»;

1.10. В Приложении 26 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год»:

по строке «01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов» цифры «14529,9» заменить цифрами «14696,9»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «-215261,6» заменить цифрами «-216287,6»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-215261,6» заменить цифрами «-216287,6»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-215261,6» заменить цифрами «-216287,6»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-215261,6» заменить цифрами «-216287,6»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «229791,5» заменить цифрами «231084,5»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «229791,5» заменить цифрами «231084,5»;

по строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «229791,5» заменить цифрами «231084,5»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «229791,5» заменить цифрами «231084,5»;

по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифры « -14529,9» заменить цифрами «-14796,9».